Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4
городского поселения «Рабочий поселок Ванино»
Ванинского муниципального района
Хабаровского края

ПРИКАЗ

	02.11.2015г                                                                                                      № 134/1

	Об итогах школьного этапа
                  всероссийской олимпиады школьников
                  в 2015-2016 учебном году

	В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 249 от 17 марта 2015 г., на основании приказов управления образования администрации Ванинского района «О подготовке школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Ванинском районе в 2015/2016 учебном году» от 25 августа 2015г. № 257, «Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Ванинском муниципальном районе в 2015/2016 учебном году» от 14 сентября 2015  № 271 был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
	В школьном этапе приняли участие 177 обучающихся 5-11 классов.

На основании протоколов заседаний предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ранжированный список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
2. Разместить на сайте школы ранжированный список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
3. Довести до сведения учащихся и педагогического коллектива итоги школьного этапа олимпиады.
4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение 2).
5. Победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады наградить дипломами установленного образца на общешкольной линейке до 10.11.2015.
6. Из числа победителей и призеров составить заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с квотой.
7. Назначить сопровождающих из числа педагогических работников, на которых возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Лаврик Л.А.

                                    И.О. директора школы:                  /М.Н. Селиверстова/

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к приказу № 134/1 от  2 ноября 2015г.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам и педагогов, их подготовивших
ЭКОЛОГИЯ
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Статус
	Балл/ процент
	Учитель/наставник

	1
	Басараб
	Валерия
	Олеговна
	11Б
	Победитель
	61/51%
	Тюфтина Людмила Владимировна

ТЕХНОЛОГИЯ

	2
	Карпец
	Вероника
	Евгеньевна
	5А
	Победитель
	18/60%
	Чернова Ольга Владимировна

	3
	Васильева
	Анастасия
	Андреевна
	7Б
	Победитель
	25/63%
	Чернова Ольга Владимировна

	4
	Сорокина
	Елизавета
	Андреевна
	11А
	Победитель
	28/55%
	Чернова Ольга Владимировна

	ХИМИЯ

	5
	Туйгунов
	Илья
	Сергеевич
	8А
	Победитель
	56/56%
	Фурзикова Ольга Владимировна

	БИОЛОГИЯ

	6
	Симчук
	Назар
	Игоревич
	6А
	Победитель
	34/83%
	Тюфтина Людмила Владимировна

	7
	Солодкова
	Ольга
	Юрьевна
	6А
	Призер
	29/71%
	Тюфтина Людмила Владимировна

	8
	Бормотова
	Ирина
	Олеговна
	6Б
	Призер
	27/66%
	Тюфтина Людмила Владимировна

	9
	Шипиков
	Максим
	Артемович
	6В
	Призер
	27/66%
	Тюфтина Людмила Владимировна

	10
	Пасечник
	Анастасия
	Андреевна
	8А
	Победитель
	39,5/54%
	Тюфтина Людмила Владимировна

	11
	Зрум
	Виктория
	Сергеевна
	8А
	Призер
	39/53%
	Тюфтина Людмила Владимировна

	12
	Басараб
	Валерия
	Олегоана
	11Б
	Победитель
	46/63%
	Тюфтина Людмила Владимировна

	13
	Захаров
	Игорь
	Олегович
	11Б
	Призер
	37,5/52%
	Тюфтина Людмила Владимировна

	ИНФОРМАТИКА

	14
	Симчук
	Назар
	Игоревич
	6А
	Победитель
	80/61,5%
	Соковина Елена Юрьевна

	15
	Шипиков
	Максим
	Артемьевич
	6В
	Победитель
	80/61,5%
	Соковина Елена Юрьевна

	МАТЕМАТИКА

	16
	Наумова
	Юлия
	Александровна
	9А
	Победитель
	19/54,3%
	Соломатина Эльвира Разетдиновна

	17
	Саранцев
	Арсений
	Алексеевич
	6А
	Победитель
	18/51,4%
	Гусятникова Марина Дмитриевна

	18
	Пасечник
	Анастасия
	Андреевна
	8А
	Победитель
	22/62,9%
	Гусятникова Марина Дмитриевна

	ГЕОГРАФИЯ

	19
	Кокшарова
	Софья
	Сергеевна
	7В
	Победитель
	34/62%
	Соколова Юлия Александровна

	ФИЗИКА

	20
	Тюмин
	Никита
	Сергеевич
	7Б
	Победитель
	48/96%
	Реутт Надежда Константиновна

	21
	Соловьёв
	Никита
	Алексеевич
	7Б
	Призер
	37/74%
	Реутт Надежда Константиновна

	22
	Васильева
	Анастасия
	Андреевна
	7Б
	Призер
	31/62%
	Реутт Надежда Константиновна

	23
	Стремелюк
	Дмитрий
	Александрович
	8Б
	Победитель
	35/58,3%
	Реутт Надежда Константиновна

	24
	Туйгунов
	Илья
	Сергеевич
	8А
	Призер
	32/53,%
	Реутт Надежда Константиновна

	25
	Наумова
	Юлия
	Александровна
	9А
	Победитель
	35/70%
	Реутт Надежда Константиновна

	26
	Волков
	Роман
	Евгеньевич
	10
	Победитель
	36/90%
	Реутт Надежда Константиновна

	27
	Козило
	Евгений
	Михайлович
	11Б
	Победитель
	40/100%
	Николаева Татьяна Алексеевна

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	28
	Братан
	Мария
	Владимировна
	5А
	Победитель
	21/63%
	Шпак Ольга Григорьевна

	29
	Шипиков
	Максим
	Артемович
	6В
	Победитель
	22/66,6%
	Шпак Ольга Григорьевна

	30
	Мельник
	Мария
	Евгеньевна
	6А
	Призер
	21/63,3%
	Шпак Ольга Григорьевна

	31
	Степанюк
	Елена
	Вячеславовна
	7А
	Победитель
	22/70,9%
	Перфильева Александра Сергеевна

	32
	Онучин
	Владимир
	Константинович
	7А
	Призер
	16/51,6%
	Перфильева Александра Сергшеевна

	33
	Шенгелия
	Надежда
	Михайловна
	8А
	Победитель
	29/78,3%
	Шпак Ольга Григорьевна

	34
	Шушакова
	Евгения
	Владимировна
	8А
	Призер
	28/75%
	Шпак Ольга Григорьевна

	35
	Березовская
	Анастасия
	Александровна
	8А
	Призер
	26/70%
	Шпак Ольга Григорьевна

	36
	Егорычева
	Евгения
	Алексеевна
	11А
	Победитель
	54/56%
	Перфильева Александра Сергеевна

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	37
	Тонких
	Мария
	Владимировна
	5Б
	Победитель
	32/62,5%
	Семенюк Людмила Ивановна

	38
	Гетманская
	Ольга
	Алексеевна
	5Б
	Призер
	23,5/55%
	Семенюк Людмила Ивановна

	39
	Шипиков
	Максим
	Артемович
	6В
	Победитель
	30/55,5%
	Адмакина Галина Стерановна

	40
	Наумова
	Юлия
	Александровна
	9А
	Победитель
	29/64,4%
	Аникина Евгения Александровна

	41
	Зотов
	Алексей
	Юрьевич
	10
	Победитель
	34,5/62,7%
	Ващенко Светлана Григорьевна

	ЛИТЕРАТУРА

	42
	Белых
	Кристина
	Алексеевна
	5А
	Победитель
	34/83%
	Аникина Евгения Александровна

	43
	Сухарь
	Татьяна
	Викторовна
	5А
	Призер
	28/68%
	Аникина Евгения Александровна

	44
	Федосеева
	Варвара
	Олеговна
	5А
	Призер
	27/67%
	Аникина Евгения Александровна

	45
	Салиев
	Иван
	Дмитриевич
	6А
	Победитель
	19/51%
	Аникина Евгения Александровна

	46
	Шундрик
	Юлия
	Андреевна
	8Б
	Победитель
	54/82%
	Ващенко Светлана Григорьевна

	47
	Шушакова
	Евгения
	Владимировна
	8А
	Призер
	49/74%
	Аникина Евгения Александровна

	48
	Наумова
	Юлия
	Александровна
	9А
	Победитель
	36/54%
	Аникина Евгения Александровна

	49
	Безбах
	Юлия
	Сергеевна
	10
	Победитель
	52/75%
	Ващенко Светлана Григорьевна

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	50
	Карпец
	Вероника
	Евгеньевна
	5А
	Победитель
	55/96,5%
	Уфимцева Людмила Юрьевна

	51
	Рахимов
	Ильясхан
	Ахадович
	5А
	Призер

	Уфимцева Людмила Юрьевна

	52
	Гетманская
	Ольга
	Алексеевна
	5Б
	Призер
	45/79%
	Уфимцева Людмила Юрьевна

	53
	Пасечник
	Анастасия
	Андреевна
	8А
	Победитель
	30/77%
	Ромахина Евгения Юрьевна

	54
	Машкова
	Софья
	Александровна
	8А
	Призер
	29/74,3%
	Ромахина Евгения Юрьевна

	55
	Тюмин
	Никита
	Сергеевич
	7Б
	Призер
	28/71,7%
	Ромахина Евгения Юрьевна

	56
	Суконько
	Никита
	Андреевич
	11А
	Победитель
	39/59%
	Лаврик Лариса Алексеевна

	57
	Безбах
	Юлия
	Сергеевна
	10
	Призер
	38/57,6%
	Захарова Елена Степановна

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

	58
	Дятлова
	Анна
	Дмитриевна
	6Б
	Победитель
	75,9/75,9%
	Видулина Ольга Михайловна

	59
	Братан
	Мария
	Владимировна
	5А
	Призер
	71,79/71,79%
	Белетей Илья Николаевич

	60
	Филютина
	Алина
	Дмитриевна
	6Б
	Призер
	68,5/68,5%
	Видулина Ольга Михайловна

	61
	Олейников
	Данила
	Витальевич
	6Б
	Победитель
	79,59/79,59%
	Видулина Ольга Михайловна

	62
	Унт
	Кристина
	Сергеевна
	7В
	Победитель
	78,7/78,7%
	Видулина Ольга Михайловна

	63
	Гранина
	Арина
	Владимировна
	7Б
	Призер
	67,36/67,36%
	Видулина Ольга Михайловна

	64
	Чернышов
	Юрий
	Андреевич
	8В
	Победитель
	63,48/63,48%
	Смирнова Оксана Петровна

	65
	Протасов
	Артур
	Алексеевич
	7Б
	Призер
	57,13/57,13%%
	Видулина Ольга Михайловна

	66
	Бортник
	Данила
	Александрович
	7Б
	Призер
	53,14/53,14%
	Видулина Ольга Михайловна

	67
	Гурин
	Артём
	Олегович
	10
	Победитель
	75,36/75,36%
	Белетей Илья Николаевич

	68
	Комаров
	Сергей
	Владимирович
	9А
	Призер
	61,92/61,92%
	Видулина Ольга Михайловна

	ОБЖ

	69
	Исаев
	Алексей
	Сергеевич
	6Б
	Победитель
	75/75%
	Видулина Ольга Михайловна

	70
	Екимков
	Никита
	Сергеевич
	6А
	Призер
	64/64%
	Видулина Ольга Михайловна

	71
	Братан
	Мария
	Владимировна
	5А
	Призер
	60/60%
	Белетей Илья Николаевич

	72
	Коломоец
	Сергей
	Александрович
	9В
	Победитель
	58/58%
	Белетей Илья Николаевич

	73
	Тишаков
	Данила
	Олегович
	10А
	Победитель
	90/90%
	Белетей Илья Николаевич

	ПРАВО

	74
	Тесик
	Анастасия
	Игоревна
	9А
	Победитель
	29/65%
	Перфильева Александра Сергеевна

	75
	Петров
	Максим
	Павлович
	9А
	Призер
	26/59%
	Перфильева Александра Сергеевна

	76
	Тишаков
	Данила
	Олегович
	11А
	Победитель
	46/69%
	Перфильева Александра Сергеевна

	77
	Суконько
	Никита
	Андреевич
	11А
	Призер
	34/51%
	Перфильева Александра Сергеевна

Приложение 2
к приказу № 134/1 от  2 ноября 2015г.

Список учителей, подготовивших победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя
	Предмет
	Количество победителей и призеров

	1
	Аникина Евгения Александровна
	Русский язык/Литература
	1/6

	2
	Ващенко Светлана Григорьевна
	Русский язык/Литература
	1/2

	3
	Семенюк Людмила Ивановна
	Русский язык/Литература
	2/-

	4
	Адмакина Галина Степановна
	Русский язык/Литература
	1/-

	5
	Видулина Ольга Михайловна
	Физкультура/ОБЖ
	8/2

	6
	Белетей Илья Николаевич
	Физкультура/ОБЖ
	2/3

	7
	Смирнова Оксана Петровна
	Физкультура
	1

	8
	Ромахина Евгения Юрьевна
	Английский язык
	3

	9
	Лаврик Лариса Алексеевна
	Английский язык
	1

	10
	Уфимцева Людмила Юрьевна Юрьевна
	Английский язык
	3

	11
	Захарова Елена Степановна
	Английский язык
	1

	12
	Николаева Татьяна Алексеевна
	Физика
	1

	13
	Реутт Надежда Константиновна
	Физика
	7

	14
	Перфильева Александра Сергеевна
	Обществознание/Право
	3/4

	15
	Шпак Ольга Григорьевна
	Обществознание
	6

	16
	Тюфтина Людмила Владимировна
	Биология/Экология
	8/1

	17
	Фурзикова Ольга Владимировна
	Химия
	1

	18
	Соковина Елена Юрьевна
	Информатика
	2

	19
	Соколова Юлия Александровна
	География
	1

	20
	Соломатина Эльвира Разетдиновна
	Математика
	1

	21
	Гусятникова Марина Дмитриевна
	Математика
	2

	22
	Чернова Ольга Владимировна
	Технология
	3